
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

« Q& » CiS 20gU г.
ПРИКАЗ

№

г. Москва

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 27 апреля 2021 г.
№ 13-02/606 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
^всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
ЭЦГТО).
|^ д | 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
§^4инистра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 47 нг 
От 05.05.2021 л .____



647

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации

от « Of}» 2021 г.

Список
нафажденных золотым знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

Амурская область
I ступень
27933. АНДРИЕВСКИЙ Егор Дмитриевич, 18-28-0005811
27934. ДИКИХ Никита Максимович, 20-28-0009147
27935. ДУБЯТА Ярослав Евгеньевич, 20-28-0008352
27936. ДЫБОВ Прохор Дмитриевич, 20-28-0003935
27937. К ЛЕНКИН А Валерия Александровна, 20-28-0008546
27938. МЫСАКОВ Николай Михайлович, 20-28-0008928
27939. СЕЕОДИН Богдан Юрьевич, 21-28-0003300
27940. ТРУБНИКОВ Данил Константинович, 20-28-0001580
27941. УЛИН Егор Олегович, 20-28-0010796



648

27942. ЮРКОВЕЦ Матвей Александрович, 20-28-0004392
27943. ЯРОВЕНКО Роман Михайлович, 20-28-0010515
II ступень
27944. ПОЛУДНЕНКО Артём Вячеславович, 20-28-0009203
III ступень
27945. КОНОВАЛОВА Ангелина Тимофеевна, 21-28-0000973
27946. СТАЦЕНКО Александра Ивановна, 21-28-0001467
27947. ЩЕТЕНЮК Максим Сергеевич, 19-28-0000496
IV ступень
27948. АРТЕМЬЕВ Александр Викторович, 17-28-0005552
27949. БРЕГАДЗЕ Георгий Евгеньевич, 21-28-0001301
27950. ГУСЕВ Никита Александрович, 17-28-0005937
27951. ДОЛЖЕНКОВ Виталий Александрович, 17-28-0003800
27952. КОБЕЦ Владимир Вадимович, 15-28-0025979
27953. КОНОНОВ Иван Алексеевич, 15-28-0029155
27954. КУЗЬКО Артем Александрович, 15-28-0025934
27955. КУЩ Александр Андреевич, 21-28-0002163
27956. МАНЮГИНА Милана Александровна, 15-28-0016229
27957. МАШАНИНА Ксения Евгеньевна, 16-28-0014022
27958. МИЩЕНКО Юлия Владимировна, 15-28-0025935
27959. ПОРЯДИН Александр Викторович, 15-28-0029026
27960. РАСПУТЬКО Ольга Андреевна, 20-28-0011443
27961. САЗОНОВА Виктория Юрьевна, 20-28-0007318
27962. ШЕЛУДЬКО Александр Николаевич, 18-28-0003238
27963. ЯКУБОВСКИЙ Данил Алексеевич, 20-28-0004238
V ступень
27964. АЗАРЁНОК Степан Андреевич, 15-28-0024100
27965. БЕЗРУКОВ Дмитрий Дмитриевич, 16-28-0006892
27966. БОРИСКИН Вячеслав Алексеевич, 15-28-0010711
27967. ВАЯЙ Михаил Сергеевич, 20-28-0010769
27968. ВЕПРИНЦЕВА Олеся Сергеевна, 16-28-0006923
27969. ВЕРИГО Антон Олегович, 15-28-0008016
27970. ВИЗГУНОВ Артём Алексеевич, 15-28-0003444
27971. ДОЛГОВ Данил Сергеевич, 16-28-0006763
27972. ДОЛГОПОЛОВ Денис Эдуардович, 16-28-0000872
27973. ДОРОШЕНКО Захар Евгеньевич, 21-28-0000126
27974. ЕЛИСЕЕВ Владимир Русланович, 21 -28-0002072
27975. ЕШМЕНДЕРОВА Вераника Эдуардовна, 15-28-0015584
27976. ЗАВЕЗЕНОВА Алина Александровна, 15-28-0013251
27977. ЗДОРОВЕНКО Ярослав Михайлович, 21 -28-0000840
27978. ЗЕЗЮЛЯ Максим Николаевич, 15-28-0022939
27979. ИГНАТЕНКО Егор Сергеевич, 17-28-0004036
27980. КАДЫРАЛИЕВА Рухшона Махмудовна, 20-28-0008058
27981. КАМБОЛИНА Полина Сергеевна, 19-28-0001705



649

27982. КАФТАЙКИН Иван Павлович, 21-28-0002244
27983. КОРНЕВ Денис Альбертович, 18-28-0002553
27984. КУЗЬМЕНКО Вадим Дмитриевич, 18-28-0005237
27985. ЛЕНИВКИН Александр Витальевич, 16-28-0000880
27986. МАКСАЧЁВ Сергей Андреевич, 21-28-0001861
27987. МИРОШНИЧЕНКО Алексей Константинович, 16-28-0012225
27988. МОРГУНОВА Анна Артуровна, 20-28-0010894
27989. ОЛЕННИК Олег Евгеньевич, 15-28-0010899
27990. ПАХОРУКОВА Варвара Сергеевна, 18-28-0002438
27991. ПОЛЕЩУК Данил Олегович, 20-28-0003012
27992. ПТИЦЫН Леонид Алексеевич, 15-28-0006521
27993. САПОНОВА Татьяна Павловна, 15-28-0028876
27994. СКОБ Никита Константинович, 20-28-0003301
27995. УКРАИНЕЦ Ангелина Владимировна, 15-28-0003471
27996. ФАДЕЕВ Владимир Сергеевич, 18-28-0006387
27997. ФАЙРУЗОВА Арина Сергеевна, 15-28-0003538
27998. ЧЕРНЯЕВ Илья Сергеевич, 21-28-0000752
27999. ШАЛАМОВ Владислав Владимирович, 20-28-0000774
28000. ЭПШТЕЙН Дина Александровна, 18-28-0000421
28001. ЯРОСЛАВЦЕВА Елизавета Денисовна, 18-28-0002744
VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет)
28002. ВИНОГРАДОВА Антонина Михайловна, 20-28-0003787
28003. ГОНЧАРОВ Андрей Олегович, 17-28-0001259
28004. ГОРОДИЛОВ Андрей Сергеевич, 21-28-0003742
28005. ГУЛЕВИЧ Евгений Ярославович, 16-28-0000784
28006. ЕМЕЛЬЯНОВА Ирина Константиновна, 21-28-0001446
28007. КЛУБНИКИН Александр Олегович, 21-28-0000763
28008. КРЮЧКОВ Павел Сергеевич, 17-28-0003943
28009. МАЛИНИН Артем Вадимович, 19-28-0003236
28010. НОЧЕВНЫЙ Владимир Алексеевич, 21-28-0001129
28011. ТОКАРЕВА Виктория Вячеславовна, 15-28-0005064
28012. ХОРОСОЖЕНКО Александр Юрьевич, 18-28-0002947
28013. ЧЕРНЫШЕВА Елена Андреевна, 17-28-0006825
28014. ЧИСТЯКОВ Вадим Евгеньевич, 16-28-0004343
28015. ШАМШИНА Юлия Михайловна, 21-28-0001401
28016. ШТАНЕНКО Дмитрий Сергеевич, 16-28-0015032
28017. ШУТОВ Валерий Владимирович, 21-28-0000490
VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет)
28018. АГЕЕНКО Михаил Юрьевич, 21-28-0001137
28019. АРАКЕЛЯН Давид Ашотович, 21-28-0000572
28020. ВОРОБЬЕВ Роман Викторович, 21-28-0001335
28021. ГЕРАСИМЛЮК Константин Германович, 17-28-0002885
28022. ГЕРАЩЕНКО Ирина Владимировна, 21 -28-0001355
28023. ЕГОРОВ Алексей Витальевич, 21-28-0000489



650

28024. ИБРАГИМОВ Алексей Сергеевич, 21-28-0000761
28025. НИКУЛИН Евгений Витальевич, 21-28-0001127
28026. ОКУНЕВ Михаил Михайлович, 15-27-0004765
28027. ОРЛОВА Татьяна Андреевна, 21-28-0001357
28028. ПИГУНОВ Виталий Сергеевич, 21-28-0000486
VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет)
28029. БАРАНОВ Сергей Сергеевич, 21-28-0000462
28030. БЕСКОДАРОВА Валентина Станиславовна, 16-28-0014820
28031. ВЫБРАНОВСКАЯ Дарья Александровна, 21-28-0000499
28032. ГРИНЬ Максим Андреевич, 21-28-0000741
28033. ЗЛОБИН Сергей Витальевич, 21-28-0000760
28034. ИСАКОВА Галина Александровна, 21-28-0000732
28035. КИРЕЕВ Александр Вадимович, 21-28-0001344
28036. КРИВОШЕЕВ Павел Юрьевич, 21-28-0001257
28037. КРИВОШЕЕВА Ольга Викторовна, 21-28-0001334
28038. КУЦ Игорь Алексеевич, 21-28-0001126
28039. МАЛАХОВА Дарья Сергеевна, 21-28-0001443
28040. ПИЧУЕВ Степан Юрьевич, 21-28-0000487
28041. СЕВОСТЬЯНОВА Екатерина Евгеньевна, 21-28-0001353
28042. ФИЛЬЧАГИН Андрей Алексеевич, 21-28-0001130
28043. ФРОЛЕНКО Антон Викторович, 21-28-0001145
28044. ЧЕРКАВСКИЙ Вадим Валерьевич, 21-28-0001268
28045. ЧОПА Иван Григорьевич, 19-28-0003954
28046. ЯРОВЫХ Наталья Игоревна, 21 -28-0001402
28047. ЯШАН Александр Владимирович, 21-28-0001132
VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет)
28048. ВЫБРАНОВСКИЙ Иван Викторович, 21-28-0000460
28049. ДИКИХ Игорь Васильевич, 21-28-0000757
28050. ЕЛИЗОВА Елена Сергеевна, 21-28-0001396
28051. ИВАНЧИК Виталий Васильевич, 21-28-0000463
28052. МЕДЯНИК Виталий Валентинович, 21-28-0000498
28053. МЯГКОВ Денис Владимирович, 21-28-0001345
28054. НОВОСАДОВ Дмитрий Викторович, 21-28-0001251
28055. ПИМОНОВ Сергей Викторович, 21-28-0001253
28056. СИЛА Татьяна Михайловна, 21-28-0001440
28057. ТЕЛЕПНЕВ Владимир Александрович, 21-28-0001252
28058. ТЕСЛЕНКО Артем Яковлевич, 21-28-0001908
28059. ФЕДОРЕНКО Антон Михайлович, 21-28-0000464
28060. ЦЫМБАЛОВ Артём Алексеевич, 21-28-0000488
28061. ШИРОКОВ Виталий Викторович, 21-28-0000500
VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет)
28062. БАБУРИН Олег Анатольевич, 21-28-0001141
28063. БИКЕЗИНА Наталья Александровна, 21-28-0001441
28064. БЫКОВЕЦ Эдуард Юрьевич, 21-28-0001250



651

28065. ГОРДЕЕВА Валентина Валентиновна, 21-28-0001403
28066. ЖЕЖЕРИНА Евгения Викторовна, 21-28-0001350
28067. КАЧАН Юрий Владимирович, 21-28-0000762
28068. КИЗИМА Лидия Геннадьевна, 21-28-0001399
28069. КОРНЕЕВ Дмитрий Анатольевич, 20-28-0003025
28070. КУЗНЕЦОВ Сергей Викторович, 21-28-0001142
28071. МАШУТА Дмитрий Григорьевич, 21-28-0001213
28072. МЫСКИН Роман Николаевич, 21-28-0000461
28073. ПЕРЕВЕРЗЕВ Алексей Анатольевич, 21-28-0001216
28074. СКРИПАЛЬ Сергей Васильевич, 21-28-0001218
28075. СТЕПАНОВ Сергей Николаевич, 21-28-0000501
V II I  ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет)
28076. ГЕРАСИМЛЮК Герман Александрович, 21-28-0000568
28077. ГЕР АСИМЛЮК Елена Александровна, 21-28-0000502
28078. ЕВРАСОВА Амина Ибляминовна, 21-28-0001347
28079. ИБРАГИМОВ Сергей Асхатович, 21-28-0000574
28080. КОРОЛЬКОВА Наталья Валерьевна, 21-28-0001442
28081. МУРЫШЕВА Татьяна Александровна, 21-28-0001354
28082. СОЛОВЬЕВ Александр Николаевич, 21-28-0001264
28083. ХАРИТОНЕНКО Елена Витальевна, 21-28-0001445
IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет)
28084. КРАВЧЕНКО Оксана Ивановна, 21-28-0001269
28085. МАРИНЧЕНКО Виктор Григорьевич, 21-28-0001248
28086. СТАРОВОЙТОВ Александр Иванович, 21-28-0001219
IX ступень (возрастная подгруппа от 55 до 59 лет)
28087. ЛОГВИНОВ Юрий Анатольевич, 21-28-0001263


